Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2410/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal a substituição de placas indicativas de ruas no bairro Residencial Furlan.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a substituição de placas indicativas de ruas no bairro Residencial Furlan.

Justificativa:

                     Moradores do bairro reivindicam a troca das placas denominativas de ruas que encontram-se apagadas e ilegíveis, dificultando a localização das vias públicas, principalmente para profissionais que trabalham como entrega domiciliar, como entregadores de lojas, correios e motoboys. O ideal seria a secretaria responsável realizar um levantamento no bairro e efetuar a troca das placas danificadas e/ou desgastadas pela ação do tempo.

[bookmark: _GoBack]                             Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de julho de 2014.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

15edbfbb-4a93-45e8-a3f1-062e8957d4a7.png
PROTOCOLO 4886/2014 - 03/07/2014 17:45

image1.jpeg

image10.jpeg